Moção Nº 119/2024

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Bruno

Gabriel que subscreve este documento, aprovam Moção de Aplauso para

o Doutor João Salvador Neves.

JUSTIFICATIVA

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Bruno Gabriel,

que subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso para o Doutor

João Salvador Neves,  nasceu na cidade de Artur Nogueira/SP, aos

28/05/1940, filho de lavrador, quando jovem foi lavrador, ajudante,

motorista de caminhão, motorista de ônibus, e metalúrgico, aos 24 anos

de idade (1964) ingressou na Polícia Militar do Estado de São Paulo,

cursando dentro e fora da PM, os seguintes cursos: Formação de Soldado

em 1964, Cabo e Bombeiro em 1968, Mecânico de moto e de autos em

1973, Segurança de Presídios em 1974, 1º grau em 1976, Especialização

em Policiamento Rodoviário em 1978, 2º grau em 1981, Bacharel em

Direito em 1985 pela Faculdade de Direito de Itapetininga/SP., aprovado

no Exame da OAB/SP em 1986, Escola de Formação de Sargentos em 1989,

Curso Sobre Juizados Especiais Cíveis e Criminais, Curso sobre o Novo

Código de Trânsito Brasileiro. Foi instrutor em Policiamento Rodoviário de

1987 à 1988. Hoje aposentado na graduação de Subtenente da Polícia

Militar é Advogado militante em Itapevi há mais de vinte e nove anos.

M
oç

ão
 N

º
11

9/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
63

8/
20

24
 -

 2
1/

03
/2

02
4

11
:1

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
93

A
-C

84
9-

M
H

2X
-C

0B
9

Casado com a Diretora de Escola aposentada Ioshie Sasaki Neves, tem dois

filhos: Rafael Augusto Sasaki Neves, Procurador da Câmara Municipal de

Itapevi e Bruna Letícia Sasaki Neves, farmacêutica.

Prestou serviços à população de Itapevi, no amparo aos necessitados de

orientação e assistência jurídica.

Diante exposto, não poderíamos deixar de parabenizar, registrar essa

singela homenagem nesta Casa de Leis, com a presente Moção de

Aplausos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de março de 2024.

Vereador Bruno
Disposição para servir!

Partido Podemos

M
oç

ão
 N

º
11

9/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
63

8/
20

24
 -

 2
1/

03
/2

02
4

11
:1

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
93

A
-C

84
9-

M
H

2X
-C

0B
9

Câmara Municipal de Itapevi, 21 de março de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=393AC849MH2XC0B9, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 393A-C849-MH2X-C0B9

M
oç

ão
 N

º
11

9/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
63

8/
20

24
 -

 2
1/

03
/2

02
4

11
:1

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
93

A
-C

84
9-

M
H

2X
-C

0B
9

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=393AC849MH2XC0B9
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 393AC849MH2XC0B9
		2024-03-21T11:12:04-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura